Statuta Dioecesis Brugensis diligenter recognita in paucis aucta et denuo edita iussu Illustrissimi et Reverendissimi Domini Joannis-Josephus Faict Sanctae Sedis Praelati domestici, Pontificio solio assistentis, sacro Pallio insigniti, Episcopi Brugensis XX, Brugge 1890, XXIII-215 p.

Statuta Dioecesis Brugensis edita iussu et auctoritate Illustrissimi et Reverendissimi Domini Gustavi-Josephi Waffelaert, Episcopi Brugensis XXI, Brugge 1927, XIX-183 p.

Collectio Epistolarum Pastoralium Dioecesis Brugensis, dl. I-XX, 1832-1922.

(14) *Pastorale Dioecesis Brugensis, ad normam Ritualis Romani jussu Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Francisci Renati Boussen editum*, Gent 1849.

Manuale Pastorum ex Pastoralibus diocesis Brugensis desumptum et iussu Illustrissimi Domini Joannis-Josephi Faict XX eiusdem diocesis episcopi recognitum, Brugge 1866, 2-127-1-6 p.

Liber manualis sacerdotum diocesis Brugensis sacro ministerio addictorum iussu ac auctoritate Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Gustavi Josephi Waffelaert XXII eiusdem diocesis Episcopi editus, Brugge 1899, 4-220 p.

Mgr. Mercier in 1924 gepromulgeerd (15). Hier moeten ook nog vermeld worden de *Acta et decreta* van het vierde provinciaal concilie, gehouden te Mechelen in 1920. De teksten van deze kerkvergadering werden in 1923 uitgegeven te Mechelen (16).

Verder beschikt men nog over het *Pastorale Mechliniense* dat in 1838 het licht zag op last van Mgr. Sterckx. Een nieuwe uitgave werd bezorgd in 1852. Dit *Pastorale* is een bewerking van de oudere *Pastoralia* van Mgr. Hauchin en Mgr. Boonen (17).

(15) *Synodi Mechlinienses novissimae seu collectio eorum quae in viginti congregationes Archipresbyterorum egit ac decrevit Em. Dom. Eng. Card. Sterckx, arch. Mechliniensis. Supplementum ad Synodos Mechlinienses. Supplementum secundum. Supplementum tertium*, Mechelen 1854-1862, 232-23-33-34 p.

Statuta Dioecesis Mechliniensis promulgata in Synodo dioecesana quam diebus 21, 22, 23 et 24 mai anno domini 1872 habuit Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Victor Augustus Isidorus Dechamps, Archiepiscopus Mechliniensis, Primas Belgii etc. Cum synodi dioecsanæ actis et documentis, Mechelen 1872, XII-424 p.

Statuta dioecesis Mechliniensis in synodo dioecesana anni 1872 promulgata ab Emo. ac Rmo. V.-A.-I. Card. Dechamps archiepiscopo Mechliniensi quibus insertae sunt additiones ac emendationes ab eo in synodis a. 1873, 1876 et 1881 et ab eius successore Emo. ac Rmo. P.-L. Card. Goossens in synodo anni 1892 publicatae cum variis praefatarum actis et documentis, Mechelen 1899, X-172-234 p.